SOCORRO RIBEIRO DA LUZ, brasileira, nascida em 17/04/1991, vendedora, portadora da Carteira de 

Identidade nº 6103753-PC-PA em 13/06/2014 e do CPF nº 020.950.102-21, solteira, residente e domiciliada 

em Tv Dezesseis de Março, 1495, Padre Luís em Bragança-PA , pelo preço de R$ 145.000,00 (CENTO E 

QUARENTA E CINCO MIL REAIS), composto pela integralização dos seguintes valores: Financiamento 

concedido pela CAIXA  R$ 107.144,38 (CENTO E SETE MIL, CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E 

TRINTA E OITO CENTAVOS); Recursos próprios  R$ 35.004,62 (Trinta e Cinco Mil Reais, Quatro Reais e 

Sessenta e Dois Centavos); Desconto/subsidio concedido pelo FGTS/União - R$ 2.851,00 (Dois Mil, 

Oitocentos e Cinquenta e Um Reais). Foi Recolhido o ITBI, através do DAM nº 22269, Certidão Negativa nº 

1994, Inscrição Imobiliária: 01.02.384.02800.001; Emitida DOI: 2021036017. Do que dou fé. Bragança, 09 

de fevereiro de 2021.
--------------------------------------------

[...]

Tabelião de Notas e Protesto, de Brasília/DF e Substabelecimento lavrado às folhas 046, do livro 3378-P, em 

24 de maio de 2019, no Cartório de Notas do 2º Tabelião de Notas e Protesto, de Brasília/DF, com escopo de 

garantia do financiamento no valor de R$ 107.144,38 (CENTO E SETE MIL, CENTO E QUARENTA E 

QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS), concedidos pela CREDORA a DEVEDORA para a 

aquisição do imóvel da presente matrícula, a ser pago no prazo de 360 meses, em parcelas mensais e 

sucessivas, vencendo-se a primeira parcela em 04/03/2021, à taxa anual de juros Nominal  8.1600% a.a e

[...]

ITBI - Imposto de Transmissão de Bens Imóveis - foi recolhido à Prefeitura 
Municipal de Bragança, através do Documento de Arrecadação Municipal - DAM (Cadastro) nº 22269, 
Inscrição Imobiliária nº 01.02.384.0280.001 e Certidão Negativa nº 4262. VALOR: R$ 155.891,72 (CENTO E 
CINQUENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS). 
Prenotação: 36255. Do que dou fé. Bragança, 09 de outubro de 2025. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------